検 査 N o . 2 0 1 7 - 3 0

                                                                                       平 成 2 9 年 5 月

検査内容変更のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。

このたび、平成 29年 4月 1日より受託を開始しました下記検査項目におきまして、報告形態の見直し

に伴い、結果コードおよび報告名称の一部を変更させて頂きたくご案内申し上げます。

先生方にはご不便をお掛け致しますが、弊社事情をご賢察のうえご了承のほどよろしくお願い申し上

げます。

敬具

記

 変 更 項 目

● 胃がんリスク層別化検査（ＡＢＣ分類）               ：項目コード １４９４

● 胃がんリスク層別化検査（ＡＢＣ分類）（除菌歴あり）      ：項目コード １４９５

 変 更 期 日

平成２９年６月１日（木）受託分より変更

 変 更 内 容

※ 詳細につきましては、次ページ以降の内容をご参照願います。

平成２９年６月１日（木）受託分より変更

胃がんリスク層別化検査（ＡＢＣ分類）におきまして、ヘリコバクター・ピロリ抗体測定値が、「３．０U/mL 以上、

１０．０U/mL 未満」のとき「判定（－）（コメント付）」にて報告させて頂いておりましたが、下記変更により本来

の判定結果である（＋）とすることが可能となりました。

※太字下線部が変更となります。その他、依頼方法等については変更ありません。

※従来の「胃疾患リスクＡＢＣ分類（項目コード：４２３９）」は変更ありません。

項 目

コード
検査項目 変更内容 新 現

1494

胃がんリスク

層別化検査

（ABC分類）

結果コード

・

報告名称

セットコード

（結果コード）

報告名称
セットコード

（結果コード）

報告名称

４６７５ ペプシノゲンⅠ･Ⅱ ４６７５ ペプシノゲンⅠ･Ⅱ

（４６７６） PGⅠ （４６７６） PGⅠ

（４６７７） PGⅡ （４６７７） PGⅡ

（４６７８） PGⅠ/Ⅱ比 （４６７８） PGⅠ/Ⅱ比

（４６７９） 判定 （４６７９） 判定

４５６９
層別化用 HP- IgG抗体

入力セット
４１７６

ヘリコバクター・ピロリ

IgG抗体/国内株

（４５７４）
ピロリ抗体/測定値 層

別
（４２４５） ピロリＩｇＧ抗体/測定値

（４９３７）
ピロリ抗体/判定値 層

別
（４１７９） ピロリＩｇＧ抗体/判定値

４４１９ 胃がんリスク層別化検査 ４４１９ 胃がんリスク層別化検査

1495

胃がんリスク

層別化検査

（ABC 分類）

（除菌歴あり）

結果コード

・

報告名称

セットコード

（結果コード）

報告名称
セットコード

（結果コード）

報告名称

４６７５ ペプシノゲンⅠ･Ⅱ ４６７５ ペプシノゲンⅠ･Ⅱ

（４６７６） PGⅠ （４６７６） PGⅠ

（４６７７） PGⅡ （４６７７） PGⅡ

（４６７８） PGⅠ/Ⅱ比 （４６７８） PGⅠ/Ⅱ比

（４６７９） 判定 （４６７９） 判定

４５６９
層別化用 HP- IgG抗体

入力セット
４１７６

ヘリコバクター・ピロリ

IgG抗体/国内株

（４５７４）
ピロリ抗体/測定値 層

別
（４２４５） ピロリＩｇＧ抗体/測定値

（４９３７）
ピロリ抗体/判定値 層

別
（４１７９） ピロリＩｇＧ抗体/判定値

４４１９ 胃がんリスク層別化検査 ４４１９ 胃がんリスク層別化検査

４４２０ 除菌の有無 ４４２０ 除菌の有無